PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1521/2019

Assunto: Solicita estudos e providências visando à construção de lombada ou faixa elevada para a

travessia de pedestres na Rua São Pedro, no Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando estudos

e providências para a construção de lombada ou faixa elevada para a travessia de

pedestres na Rua São Pedro, no Jardim Didinha.

De acordo com relatos dos moradores, a via detém um alto fluxo de

circulação de carros e se tornou alvo dos motoristas que trafegam em alta velocidade,

podendo causar acidentes e atropelamentos.

Encaminhamos fotos do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Líder do Governo

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1521/2019 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G